РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация

муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапI
385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «15»  июля  2022г. №23
а.  Хакуринохабль
О внесении изменений и дополнении в Положение  к постановлению

главы от 31.10.2016г. за № 62 «О муниципальной службе в администрации

МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
В соответствии с Законом республики Адыгея №166 от 08 апреля 2008г. «О муниципальной службе в Республике Адыгея», Законом Республики Адыгея № 63 от 4 апреля 2022г. «О внесении изменений в Закон Республики Адыгея «О муниципальной службе в Республике Адыгея»,  а так же целях привидения  в соответствие с действующим законодательством  Положение «О муниципальной службе в МО «Хакуринохабльское сельское поселение» утвержденное постановлением главы администрации от 31.10.2016г. № 62
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Положение «О муниципальной службе в МО «Хакуринохабльское сельское поселение» утвержденное постановлением главы администрации от  31.10.2016г. № 62  следующие изменения и дополнения:

а) Дополнить новой статьей 10(1) следующего содержания:

Статья 10 (1)
Порядок получения муниципальным служащим разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.
1. Муниципальный служащий, имеющий намерение участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), не позднее 10 рабочих дней до дня начала такого участия подает в подразделение кадровой службы администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение» в письменном виде по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению заявление о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее - заявление).

2. Лица, участвующие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией на день их назначения на должность муниципальной службы, подают заявление в день назначения на должность муниципальной службы.

3. К заявлению прилагаются копии учредительных документов некоммерческой организации, участие в управлении которой намерен осуществлять муниципальный служащий.

4. Заявление принимается и регистрируется в день его поступления подразделением кадровой службы администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение» в журнале регистрации заявлений о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией по форме согласно приложению № 4 к настоящему Положению.

5. Журнал регистрации заявлений должен быть прошит, пронумерован и удостоверен печатью администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение».
6. Подразделение кадровой службы администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение» осуществляет предварительное рассмотрение заявления и подготовку заключения о возможности (невозможности) участия муниципального служащего на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее - заключение).

7. Заявление и заключение в течение 5 рабочих дней после регистрации заявления направляются подразделением кадровой службы администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение» представителю нанимателя (работодателя) для принятия решения.

8. Представитель нанимателя (работодателя) в течение 3 рабочих дней со дня поступления к нему заявления и заключения принимает одно из следующих решений, оформляемое резолюцией на заявлении:

1) разрешить муниципальному служащему участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией;

2) отказать муниципальному служащему в участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.

9. Основанием для отказа в удовлетворении заявления является возникновение конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей по замещаемой должности.

10. Подразделение кадровой службы администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение» письменно уведомляет муниципального служащего о результатах рассмотрения его заявления в течение 2 рабочих дней с даты принятия решения представителем нанимателя (работодателя).

11. Оригинал заявления с резолюцией представителя нанимателя (работодателя) приобщается к личному делу муниципального служащего.

12. Муниципальный служащий, прекративший участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, не позднее 3 рабочих дней со дня прекращения такого участия письменно информирует об этом подразделение кадровой службы.";
б) дополнить новыми приложениями № 3 и № 4 следующего содержания:
"Приложение №3
к Положению о муниципальной службе в администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
от 31.10.2016года № 62
___________________________________

(наименование должности)

___________________________________

(Ф.И.О. представителя нанимателя
(работодателя)

от _________________________________

(Ф.И.О., должность муниципального
служащего)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о получении разрешения на участие на безвозмездной основе
в управлении некоммерческой организацией

В соответствии с подпунктом "б" пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" прошу разрешить мне участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

	____________________________________________________________________

(организационно-правовая форма, наименование, основной вид деятельности некоммерческой организации)

Адрес некоммерческой организации: _______________________________

ИНН некоммерческой организации: ________________________________

Участие в управлении некоммерческой организацией будет осуществляться в свободное от службы время и не приведет к несоблюдению ограничений и запретов, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, и (или) к возникновению конфликта интересов.

Приложение: _________ на ___ л. в ___ экз.

	"___"______________ 20__ года
	_____________

(подпись)
	_____________________

Ф.И.О.

	Регистрационный номер

в журнале регистрации заявлений

	____________________

	Дата регистрации заявления

	"__"_______ 20__ года

	__________________________________________

(подпись лица, зарегистрировавшего заявление)
	_____________________

(Ф.И.О.)

Приложение № 4
к Положению о муниципальной службе в администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
от 31.10.2016года № 62
ЖУРНАЛ
регистрации заявлений о получении разрешения на участие
на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

	№ п/п
	Дата регистрации заявления
	Ф.И.О. муниципального служащего
	Должность муниципального служащего
	Решение представителя нанимателя (работодателя)

2.Настоящее постановление опубликовать или обнародовать в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте сельского поселения.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
Глава МО «Хакуринохабльское

сельское поселение»

                       В.А. Беданоков